las Juntas Administradoras realizadas, la información financiera con corte al 30 de junio de 
2022, resaltando sus estados de cuenta, rendimientos financieros, condonaciones, 
desembolsos y estado de la cartera durante el periodo. 

 Condonaciones:  

Fondo 3334 -12: Se aprobaron doscientas veintidós (222) solicitudes de condonación por valor de 
$3.813.368.594, de acuerdo con el siguiente detalle:  

Fondo 1566 de 2009: Se aprobaron doce (12) solicitudes de condonación por valor de $63.000.000 
de acuerdo con el siguiente detalle:

[...]

a la espera de que el equipo de la Universidad entregué a la SED el último informe pedagógico con 
sus respectivos soportes para poder autorizar el desembolso pendiente, el cual corresponde a 
$22.840.125, así quedar a paz y salvo con el costo total de este programa acordado por cuarenta y 
cinco millones seiscientos ochenta mil doscientos cincuenta pesos ($45.680.250 pesos M/CTE). 

Así mismo, acorde al Plan Integral de Acciones Afirmativas (PIAA) concertado con las Autoridades 
Indígenas Bakatá, el 4 de junio, en las instalaciones de la casa Zipa se realizó la Cátedra “Pedagogía 
comunitaria para la formación y la paz desde el buen vivir de los pueblos indígenas en Bakatá”, en la